



Vi önskar en Glad Påsk med några godbitar ur vårens aktiviteter

Enligt barnkonventionens artikel 31 har alla barn rätt till fritid, lek och vila. Även om det blir lite annorlunda påskledighet och påskfirande i år igen så kan förhoppningsvis påskkäringarna, påskgubbarna och påskharen få sprida glädje om än på avstånd.

Nu väntar snart några dagars ledighet för de flesta av oss men innan dess vill vi passa på att önska Glad Påsk och tipsa om några aktiviteter som står på vår agenda.

Rätten till bästa uppnåeliga hälsa är mer aktuell än någonsin i dessa tider. I barnrättskommitténs allmänna kommentar nr. 15 beskriver de att rätten till hälsa innebär att varje barn har rätt att växa och utvecklas i ett sammanhang av fysiskt, emotionellt och socialt välbefinnande. En vittomfattande rättighet som även handlar om att barn i rätt tid ska få lämpliga förebyggande och hälsofrämjande insatser.

Nu öppnar vi anmälan till **Barnrättsdagarna 2021** som kommer fokusera på barns rätt till bästa uppnåeliga hälsa. Även i år kommer Barnrättsdagarna att genomföras som en digital konferens där du som deltagare, föreläsare och utställare kan ta del av hela programmet under totalt tre månader. Vi börjar med livesändningar den 14 september och håller därefter plattformen öppen så att du kan återvända så många gånger du själv önskar på de tider som passar dig.

Än är det några dagar kvar innan vi stänger ansökningsomgången för att hålla seminarium på Barnrättsdagarna 2021. Har du ett projekt, en metod eller kanske forskning på temat som du vill dela med dig av så är sista dag att ansöka onsdag den 31 mars.

Under det gångna året har vi ställt om och ser fram emot att kunna erbjuda flera digitala utbildningar och konferenser under det kommande året. Genom det digitala formatet hoppas vi kunna göra kunskapen tillgänglig för fler än någonsin. Nu söker vi därför **en vikarierande kommunikatör** med fokus på rörligt material.

För dig som forskar inom barnrättsområdet är det nu dags att skicka in **ansökningar om forskningsmedel**. Ansökningsomgången öppnade den 22 februari och håller öppet till den 7 maj 2021.

Just nu pågår även en riktad utlysning av planeringsanslag som gäller för forskning om krisstödsmodellen **Efter barnförhöret**. Ansökningsomgången för planeringsanslaget håller öppet till den 21 maj 2021.



Glad Påsk och passa på att njuta av våren!

Cecilia Sjölander
Generalsekreterare
Stiftelsen Allmänna Barnhuset



Vi söker en vikarierande kommunikatör med fokus på rörligt material

I och med Covid-19 pandemin har vi gått över till digital kommunikation och behöver förstärkning i vårt team. Vi söker därför dig med god kompetens inom kommunikationsyrket för ett vikariat på heltid, till och med 2021-12-31.

I rollen som kommunikatör ingår planering och utformning av kommunikationsinsatser för Barnhusets olika huvudområden och spridning i relevanta kanaler. Dina huvudsakliga arbetsuppgifter kommer vara att ansvara för förarbete och sändningar av webinarier samt framtagande och redigering av filmer. Du ska även vid behov stötta kommunikationsteamet med övriga sysslor inom området.

Din ansökan med CV och ett personligt brev vill vi ha snarast eller senast den 14 april 2021

[Läs mer om tjänsten här](#)

Nu öppnar anmälan till Barnrättsdagarna 2021



Barnrättsdagarna 2021 kommer genomföras som en digital konferens med start den 14 september med livesända plenarföreläsningar och förinspelade seminarier. Allt kommer finnas tillgängligt för anmälda deltagare i den digitala plattformen under tre månader.

[Anmäl dig här](#)

Tema 2021: Varje barns rätt till bästa uppnåeliga hälsa

Barns hälsa ur ett barnrättsperspektiv innebär att varje barn har rätt till möjligheter att överleva, växa och utvecklas i ett sammanhang av fysiskt, emotionellt och socialt välbefinnande.

Barnrättskommittén tolkar barns rätt till hälsa, så som den definieras i artikel 24, som en vittomfattande rättighet. Den handlar inte bara om att barn i rätt tid ska få lämplig förebyggande, hälsofrämjande, behandlande, rehabiliterande och palliativ vård. De har även rätt att växa och utveckla sina fulla möjligheter och att leva under förhållanden som främjar deras hälsa på bästa sätt. Detta ska uppnås med hjälp av program som är inriktade på underliggande hälsosfaktorer.

I spåren efter pandemin kommer det finnas frågor kring barns hälsa. Hur mår barn, psykiskt och fysiskt, efter 1,5 år i pandemins spår, med undervisning på distans, inställda aktiviteter, ökad arbetslöshet, föräldrar som arbetar hemifrån osv? Många kanske mår bättre än tidigare andra gör det inte. Hur ser det ut med barns hälsa i Sverige 2021? Får de barn som behöver hjälp, stöd och vård, det de har rätt till enligt barnkonventionen? När samhället öppnar upp igen behöver vi fundera på hur vi gör det på bästa sätt. Behöver vi preventiva åtgärder i pandemins kölvatten för att förebygga långsiktiga risker för barns hälsa?

Bygg ditt eget program

Välj mellan samtliga föreläsningar i den digitala plattformen, se dem när det passar dig och återvänd så många gånger du önskar under tre månaders tid. Ge dig själv en möjlighet att fördjupa dig inom olika områden och få nya idéer om hur du själv kan arbeta vidare med hjälp av konkreta metoder och verktyg.

Ansök om att hålla seminarium på Barnrättsdagarna 2021

Inför Barnrättsdagarna 2021 tar vi emot ansökningar om att hålla seminarium i form av föreläsningar med anknytning till temat. Har du ett projekt, utvecklingsarbete eller forskningsresultat som du vill dela med dig av eller skapa diskussion kring? **Sista dag att ansöka är den 31 mars 2021.**

Vem kan ansöka

Vi välkomnar ansökningar från er med goda exempel som omsätter barnkonventionen i sin verksamhet, från dig som har erfarenhet från såväl forskning som praktik och idéburen verksamhet. Vi söker efter metoder, verktyg, insatser och forskning som rör konferensens tema. Vi prioriterar ansökningar där barnets egen röst, barnets delaktighet och inflytande är en del av innehållet.

[Läs mer om hur du ansöker](#)[Läs mer om temat](#)

Ansök om forskningsmedel

Årets forskningsomgång öppnade den 22 februari 2021 och stänger den 7 maj kl. 12.00.

Det forskningsmedel som Stiftelsen Allmänna Barnhuset delar ut varje år rör forskning om barn- och ungdomar i utsatta livssituationer. Årets omgång kommer att prioritera pågående projekt som tidigare beviljats medel från Stiftelsen Allmänna Barnhuset. Resterande medel kommer att delas ut i form av planeringsanslag till mindre, nystartade forskningsprojekt. För planeringsanslagen krävs att projektiden är ny och inte har påbörjats eller testats tidigare.

Länk till vårt digitala ansökningssystem finns på sidan Sök forskningsbidrag. Där kan du också läsa mer kring riktlinjer för ansökan. Ansökan ska skickas in senast den 7 maj kl. 12.00

[Läs mer kring riktlinjer för ansökan](#)

EFTER BARNFÖRHÖRET
– en modell för att ge stöd och information till barn och föräldrar vid misstänke om barnmisshandel.



Utlysning av planeringsanslag

Efter barnförhøret

Denna riktade utlysning gäller planeringsanslag för forskning om krisstödsmodellen Efter barnförhøret.

Stiftelsen Allmänna Barnhuset utlyser medel för att ta fram en forskningsplan och underlag för att söka medel för forskningsstudier med inriktning att utvärdera krisstöd enligt modellen Efter Barnförhøret i tre avseenden:

1. Uppföljning av hur barn och föräldrar upplevt interventionen.
2. Utvärdering av vilka för- och nackdelar socialtjänsten uppfattar att modellen har i arbetet med att ge stöd till barn och föräldrar vid misstänkt barnmisshandel och att förebygga nytt våld.
3. Utvärdering av hur införandet av modellen påverkar socialtjänstens utredningar av barnets skydd och familjens behov av stöd samt hur det påverkar åklagarens och polisens arbete med att utreda och beivra brott mot barn. Om möjligt även av eventuell påverkan för andra intressenter.

Vi ser gärna mixade metoder som även inkluderar möjliga kvantitativa mått.

Ansökningsomgången för planeringsanslaget håller öppet till kl. 09:00 den 21 maj 2021.

[Läs mer om utlysningen och ansök här](#)

Ta del av våra kunskapsgivande webinarier!

Genom att arrangera webinarier vill vi erbjuda en möjlighet att fylla på med kunskap, samtidigt som du kan följa alla riktlinjer och hålla distans. Samtliga webinarier är kostnadsfria och fria att dela, om inget annat anges.

Stiftelsen Allmänna Barnhuset är en statlig stiftelse med uppdrag att stödja metod- och kunskapsutveckling med syfte att stärka barn och ungdomar i socialt utsatta situationer. Vårt arbete utgår från FN:s konvention om barnets rättigheter (barnkonventionen) och fokuserar på att öka kompetensen hos professionella som möter barn genom att utveckla och sprida kunskap från forskning och praktik. Vi ger bland annat anslag till barn- och ungdomsforskning, driver egna utvecklingsprojekt, anordnar konferenser och seminarier samt ger ut böcker i aktuella frågor.

Följ oss i sociala medier



Ansvarig utgivare: Cecilia Sjölander, generalsekreterare Stiftelsen Allmänna Barnhuset

[Klicka här för att avregistrera din adress](#)